
Příloha č. 43 k vyhlášce č. 441/2013 Sb. 

 

Základní ceny výmladkových plantáží rychle rostoucích dřevin 

(VP - RRD)1] na zemědělské půdě podle stáří pařezů a kmenů 
 

 

Rok stáří kmene (v rámci aktuálního 

obmýtí) 

1 2 3 4 5 6 2] 

Věk plantáže (stáří pařezu) Kč/m2 

Fáze rozrůstání (od založení do první 

sklizně) 
5,5 6,5 7,0 8,0 9,0 10 

Fáze produkční (obvykle od 7-21 roků) 6,0 7,0 8,5 9,5 10,5 11,5 

Fáze senescentní (obvykle od 22-30 

roků)  
1,5 2,0 2,0 2,5 2,5 2,5 

 

 
1] Cena porostu VP - RRD s vyšším stářím kmene než maximum uvedené v tabulce bude   

    shodná s cenou v tomto roce (poslední sloupec). 

 
2] Obmýtím se rozumí jeden sklizňový cyklus, který u výmladkových plantáží trvá obvykle 

    2 až 6 roků (8-10 max.) v závislosti na rozhodnutí pěstitele a růstu zvolené odrůdy. 

    Za sklizeň se nepovažuje tzv. výchovná sklizeň po prvním roce, jejímž účelem je zmnožení   

    prýtů/kmenů. 
 

Rychle rostoucí dřeviny ve výmladkových plantážích se vysazují zpravidla v jednom roce, 

tudíž se stáří pařezů rychle rostoucích dřevin ve výmladkové plantáži nemůže lišit. Při 

oceňování rychle rostoucích dřevin ve výmladkových plantážích se bere celá výměra 

pozemku včetně manipulačních prostorů. V případě, že se na pozemku budou nacházet rychle 

rostoucí dřeviny s různým stářím pařezů, bere se celá výměra pozemku, podle převažujícího 

stáří pařezů.   
 


